
1

SMLOUVA NA DODÁVKU VYBAVENÍ PRO
EFEKTIVNÍ ANALÝZU DAT

kterou níže uvedeného dne, m síce a roku v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona . 89/2012
Sb., ob anský zákoník, ve zn ní pozd jších p edpis ,

uzav eli

M Computers s.r.o.
jako poskytovatel

a

Ústav molekulární genetiky AV R, v. v. i.
jako objednatel

2SMLO21107

1 / 72



2

Smluvní strany:

Název (obchodní firma): M Computers s.r.o.
I O: 26042029
Sídlo/Místo podnikání: Úlehlova 3100/10, 628 00 Brno-Líše
DI : CZ26042029
Zastoupený/á: Markem Vaší kem, jednatelem
Bankovní spojení: SOB a.s.
íslo ú tu: 212969008/0300

ID datové schránky: eu8jjd2
zapsaná v obchodním rejst íku vedeném KS v Brn oddíl C vložka 121840
(dále jen „prodávající“)

a

Název: Ústav molekulární genetiky AV R, v. v. i.
I O: 68378050
DI : CZ68378050
Sídlo: Víde ská 1083, 142 20 Praha 4
Zastoupený: RNDr. Petr Dráber, DrSc., editel
ID datové schránky: 5h4nxm4
Zapsaná v rejst íku ve ejných výzkumných institucí
(dále jen „kupující“)

(dále spole n  též „smluvní strany“)

v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona . 89/2012 Sb., ob anský zákoník, ve zn ní pozd jších
p edpis  (dále jen „ob anský zákoník“), dohodly níže uvedeného dne, m síce a roku tak, jak stanoví tato

Smlouva na dodávku vybavení pro efektivní analýzu dat

Preambule

1. Smluvní strany shodn  prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají na základ  zadávacího ízení k nadlimitní
ve ejné zakázce s názvem „Vybavení pro efektivní analýzu dat“, ev. . VZ 21/505 ÚMG (dále jen
„ve ejná zakázka“ nebo „zadávací ízení“), v souladu s pravidly pro zadávání ve ejných zakázek.

2 / 72



3

2. Podkladem pro uzav ení této smlouvy je nabídka prodávajícího podaná pro ve ejnou zakázku v
souladu se zákonem . 134/2016 Sb., o zadávání ve ejných zakázek, ve zn ní pozd jších p edpis .
Smluvní strany sjednávají, že veškeré zadávací podmínky stanovené v rámci shora uvedené ve ejné
zakázky jsou sou ástí smluvních podmínek dle této smlouvy.

3. Ú elem této smlouvy je sjednat vzájemná práva a povinnosti smluvních stran tak, aby ve ejná
zakázka mohla být spln na ádn  a v as ke spokojenosti obou smluvních stran. P edm tem smlouvy
je dodávka vybavení pro efektivní analýzu dat s technickými parametry specifikovanými v p íloze .
1 této smlouvy. Vybavení je složeno ze dvou ástí, a to a) ze systému pro analýzu dat, b)
z odkládacího prostoru pro zpracovaná data. Systém pro analýzu dat je následn  rozd len do dvou
projekt , a to z d vodu rozdílných zdroj  jejich financování, stejn  tak i Odkládací prostor pro
zpracovaná data.

4. Prodávající bere na v domí, že s ohledem na to, že kupující je ve ejnou výzkumnou institucí
hospoda ící s ve ejnými prost edky, je prodávající osobou povinnou spolup sobit p i výkonu
finan ní kontroly ve smyslu zákona . 320/2001 Sb., o finan ní kontrole ve ve ejné správ  a o zm n
n kterých zákon , ve zn ní pozd jších p edpis  (zákon o finan ní kontrole). V tomto smyslu se
prodávající zavazuje poskytnout v rámci p ípadné kontroly pot ebnou sou innost v rozsahu
stanoveném uvedeným zákonem a poskytnout p ístup ke všem dokument m souvisejícím se
zadáním a realizací p edm tu této smlouvy, v etn  dokument  podléhajících ochran  podle
zvláštních právních p edpis . Prodávající bere dále na v domí, že obdobnou povinností je povinen
smluvn  zavázat své poddodavatele. Povinnost dle tohoto odstavce trvá po dobu 10 let ode dne
nabytí ú innosti této smlouvy.

5. Prodávající dále prohlašuje, že si je v dom povinností a následk  vyplývajících ze zákona . 340/2015
Sb., o registru smluv, ve zn ní pozd jších p edpis , kdy kupující je ve ejnou výzkumnou institucí, a
tímto výslovn  souhlasí s uve ejn ním této smlouvy v registru smluv, p i emž pro ú ely uve ejn ní
smlouvy nepovažují smluvní strany nic z obsahu této smlouvy ani z metadat k ní se vážících za
vylou ené z uve ejn ní. Zákonné d vody pro p ípadné neuve ejn ní n kterého údaje z této smlouvy
se prodávající zavazuje prokázat kupujícímu nejpozd ji p i podpisu této smlouvy.

6. Poskytovatel prohlašuje, že je plátce DPH.

7. Smluvní strany prohlašují, že p ed uzav ením této smlouvy ádn  splnily všechny hmotn právní
podmínky pro platné uzav ení této smlouvy vyplývající z platných právních p edpis , jakož i z jejich
platných vnit ních p edpis a dále prohlašují, že uzav ením této smlouvy nedojde k porušení
jakýchkoliv jejich zákonných i smluvních povinností.

3 / 72



4

lánek 1
P edm t smlouvy, práva a povinnosti smluvních stran, licen ní ujednání

1. P edm tem této smlouvy je dodávka vybavení pro efektivní analýzu dat, které je složeno ze dvou
ástí – A. Systém pro analýzu dat, B. Odkládací prostor pro zpracovaná data kupujícího. A. Systém

pro analýzu dat je dále len n na dva projekty (a to z d vodu rozdílných zdroj  financování
z Opera ního programu Výzkum, vývoj a vzd lávání) – Projekt . 1 tvo í vysokorychlostní ást
datového úložišt , 2 ks p epína dedikovaných pro zajišt ní funkcionality clusteru diskových polí
datového úložišt , 2 ks Ethernet p epína pro propojení výpo etních server  a Datového úložišt ,
3 ks výpo etních server a komponenty pro p ipojení do infrastruktury zadavatele. Projekt . 2 tvo í
kapacitní ást Datového úložišt , 1 ks výpo etního serveru a komponenty pro p ipojení do
infrastruktury zadavatele. B. Odkládací prostor pro zpracovaná data je dále len n na dva projekty
(a to z d vodu rozdílných zdroj  financování z Opera ního programu Výzkum vývoj a vzd lávání a
z vlastních zdroj  kupujícího) – Projekt . 3 tvo í 1 ks expanzní jednotky diskového úložišt osazená
64 ks vysokokapacitních pevných disk  a Projekt . 4 tvo í 1 ks expanzní jednotky diskového úložišt
a 120 ks vysokokapacitních pevných disk . Dodávané komponenty musí být nové, dosud neužívané,
nerepasované a pln  funk ní (dále jen „p edm t pln ní“ nebo „p edm t smlouvy“). Sou ástí
p edm tu pln ní jsou i doklady nutné k p evzetí a užívání p edm tu pln ní, v etn návodu v eském
jazyce. P edm t pln ní je blíže specifikován v odst. 2 až 9 tohoto lánku a p íloze . 1 této smlouvy –
Tabulka technických parametr .

P edm tem smlouvy je rovn ž závazek kupujícího p edm t pln ní p evzít a uhradit prodávajícímu
kupní cenu specifikovanou v l. 2 této smlouvy.

2. Prodávající prohlašuje, že dodávaný p edm t pln ní má veškeré pot ebné funk ní a technické
vlastnosti a je dodáván s veškerým nezbytným p íslušenstvím, to vše podrobn ji specifikované
v p íloze . 1 této smlouvy – Tabulka technických parametr , která je nedílnou sou ástí této smlouvy.
Prodávající dále prohlašuje, že v dob  p edání p edm tu smlouvy kupujícímu je jeho výlu ným
vlastníkem, pop . je oprávn n vlastnické právo k p edm tu smlouvy p evést na kupujícího.

3. Prodávající zárove  prohlašuje, že p edm t pln ní spl uje veškeré nároky vycházející z technických,
bezpe nostních, hygienických i ekologických norem a právních p edpis  platných v R, má
požadované atesty, certifikaci nebo prohlášení o vlastnostech i prohlášení o shod , jsou-li pro jeho
použití nezbytné podle p íslušných právních p edpis .

4. Prodávající se zavazuje poskytnout kupujícímu po celou dobu trvání podpory relevantní SW release
a verze SW, v etn  veškerých pot ebných licencí, nabízených výrobcem p edm tu smlouvy tak, aby
p edm t smlouvy pln  vyhovoval požadavk m kupujícího a fungoval bez závad.

5. Prodávající je povinen doložit kupujícímu nejpozd ji p i podpisu této smlouvy potvrzení od výrobce
nebo autorizovaného distributora o ur ení dodávaných za ízení pro evropský (resp. eský) trh a
koncového zákazníka (objednatele) v etn  sériových ísel dodávaných za ízení.

4 / 72



5

6. Prodávající je povinen doložit kupujícímu nejpozd ji p i podpisu této smlouvy potvrzení od výrobce
nebo odkazem na ve ejn  dostupné webové stránky výrobce, že výrobce nabízených komponent má
implementován tzv. „SDL – secure development lifecycle“ p i vývoji svých výrobk  a tzv. „SIRT –
security incident response team  pro reportování bezpe nostních incident  spojených s p edm tem
smlouvy.

7. Prodávající se zavazuje poskytnout kupujícímu p ístup s plnými (maximálními) administrátorskými
právy na všechny komponenty p edm tu smlouvy.

8. Prodávající se dále zavazuje informovat bez zbyte ného odkladu kupujícího o nových verzích SW a
funk nostech, které mohou rozši ovat dodaný p edm t smlouvy zp sobem, který kupující shledá ve
shod  s pot ebami dalšího rozvoje dodaného ešení.

9. Sou ástí p edm tu pln ní je rovn ž technická konzultace a proškolení administrátor kupujícího ke
konfiguraci a provozu dodávaného ešení v eském jazyce v nezbytném rozsahu, min. však 5 MD,
v míst  pln ní kvalifikovaným pracovníkem prodávajícího dle požadavk  kupujícího a uvedení
p edm tu pln ní do provozu a provedení veškerých úvodních nastavení. Proškolení a technické
konzultace ke konfiguraci a provozu dodávaného za ízení pracovník kupujícího zajistí na své
náklady prodávající.

10. P edm tem této smlouvy je dále:
o doprava a dodání p edm tu pln ní na místo pln ní, umíst ní v budov  dle požadavk kupujícího

a jeho vybalení,
o p edání veškeré dokumentace nutné k p evzetí a užívání p edm tu pln ní, tj. nap .

i. technické (uživatelské) dokumentace p edm tu pln ní v eském jazyce, pop . s p ekladem
do eského jazyka

ii. doklad  o provedených technických konzultací, konfiguracích, instrukcí, záru ních
(reklama ních) list , licencí, návod  k obsluze a údržb  p edm tu pln ní v eském jazyce,
pop . s p ekladem do eského jazyka,

o vypracování a p edání detailního sumá e dodaných položek p edm tu pln ní,
o odvoz a ekologická likvidace všech obal  a dalších materiál  použitých v rámci p edání p edm tu

pln ní. Prodávající je zárove  povinen zajistit, aby veškeré použité obaly byly z recyklovaných
a/nebo recyklovatelných materiál , tak aby je bylo možné jednoduše t ídit.

11. P edm t pln ní, pop . jeho ást (nap . software) dodaný prodávajícím dle této smlouvy m že být
v ur itých p ípadech považován za dílo ve smyslu zákona . 121/2000 Sb., autorský zákon, ve zn ní
pozd jších p edpis . Prodávající tímto ud luje kupujícímu nevýhradní a p evoditelné právo užívat
takovéto dílo ve smyslu § 2358 a násl. ob anského zákoníku a kupující toto právo p ijímá (licence).
Kupující a prodávající výslovn  potvrzují, že poplatek (odm na) za užívání takového díla po celou
dobu jeho životnosti je zcela zahrnut ve sjednané celkové kupní cen , a to i p i p ípadném p evodu
p edm tu smlouvy na t etí osobu.

5 / 72



6

12. Kupující m že oprávn ní plynoucí z licence poskytnout zcela nebo z ásti t etí osob  (podlicence).
Kupující není povinen toto oprávn ní využít.

13. Prodávající zajistí, že k p edm tu smlouvy nevzniknou autorská práva t etích osob ani nebude
zatížen právy t etích osob, ze kterých by pro kupujícího plynuly jakékoli další finan ní nebo jiné
nároky t etích stran. Pokud by taková práva p esto existovala i v pr b hu pln ní vznikla,
prodávající je povinen zajistit jejich bezplatný p evod na kupujícího, a to v plném rozsahu a na
vlastní náklady, resp. na vlastní náklady zajistit vyp ádání nárok  t etích stran.

14. Licence je poskytnuta na dobu trvání majetkových práv k p edm tu pln ní, a to v neomezeném
rozsahu množstevním a ke všem zp sob m užití tak, aby byl kupující schopen p edm t pln ní
užívat. Kupující není povinen licenci využít.

lánek 2
Kupní cena

1. Smluvní strany se dohodly, že celková kupní cena za p evod neomezeného vlastnického práva
k p edm tu pln ní specifikovanému v lánku 1. této smlouvy (tj. za ádn  dodaný, nový, dosud
neužívaný, nerepasovaný a funk ní p edm t smlouvy) iní:

Celková kupní cena:
Cena bez DPH: 21 309 800,00 K
DPH 21% 4 475 058,00 K
Cena s DPH 25 784 858,00 K

(dále jen „Kupní cena“)

2. Výše Kupní ceny je zásadn  nep ekro itelná. Kupní cenu je možné p ekro it pouze v p ípad , že
v pr b hu pln ní p edm tu této smlouvy dojde ke zm nám sazeb dan  z p idané hodnoty.

3. Cena bude uhrazena na základ  faktury doru ené kupujícímu, jejichž sou ástí musí být p edávací
protokol podepsaný oprávn nými zástupci obou smluvních stran. P edávací protokol musí mít
náležitosti dle l. 6 této smlouvy.

4. Smluvní strany se dohodly, že ást Kupní ceny bude prodávajícímu uhrazena s odloženou dobou
splatnosti v roce 2022 a v roce 2023, a to z d vodu financování této ásti p edm tu smlouvy
z vlastních zdroj  kupujícího. Jedná se o ást p edm tu smlouvy ozna ené jako projekt . 4 v ásti B.
Odkládací prostor pro zpracovaná data (dle p ílohy . 1 a . 2 této smlouvy). V p ípad  této ásti
p edm tu smlouvy budou faktury prodávajícím vystaveny a kupujícímu doru eny tak, že první
faktura bude vystavena a doru ena kupujícímu po uplynutí prvního kalendá ního roku po ádném
p edání a p evzetí p edm tu smlouvy a druhá faktura bude vystavena a doru ena kupujícímu po
uplynutí druhého kalendá ního roku od ádného p edání a p evzetí p edm tu smlouvy. Faktury

6 / 72



7

budou v tomto p ípad  vždy každý p íslušný rok vystaveny a doru eny kupujícímu tak, aby na sebe
platby plynule navazovaly. Prodávající m že v každém p íslušném roce fakturovat vždy max.
polovinu celkové ceny za tuto ást p edm tu pln ní. Fakturované ástky za rok 2022 a rok 2023 za
tuto ást p edm tu smlouvy (projekt . 4) musí odpovídat v sou tu ástce uvedené v p íloze . 2 této
smlouvy.

5. Prodávající prohlašuje, že Kupní cena je stanovena s p ihlédnutím k vývoji cen v daném oboru v etn
vývoje kurzu eské m ny k zahrani ním m nám, a to po celou dobu trvání závazku ze smlouvy. Kupní
cena nesmí být m n na ani v souvislosti se zm nou cen pohonných hmot. Nebezpe í zm ny
okolností na sebe p ebírá prodávající.

6. Kupní cena v sob  zahrnuje veškeré práce a dodávky nezbytné pro ádné spln ní p edm tu této
smlouvy, veškeré náklady spojené s úplným dodáním a ádným p edáním p edm tu pln ní a náklady
na dopravu do místa pln ní, jakož i veškeré další náklady dle l. 1 odst. 2 až 14 této smlouvy.

lánek 3
Splatnost Kupní ceny

1. Smluvní strany se dohodly, že Kupní cena bude uhrazena po ádném p edání p edm tu pln ní (tj.
bez jakýchkoli vad a nedod lk ) v míst  pln ní uvedeném v l. 4 odst. 3 této smlouvy. Tím není
dot eno ustanovení l. 2 odst. 4 této smlouvy. O ádném dodání ásti p edm tu pln ní bude sepsán
písemný p edávací protokol podepsaný ob ma smluvními stranami v souladu s l. 6 odst. 1 této
smlouvy.

2. Kupující se zavazuje uhradit p íslušnou ást Kupní cenu na základ  faktury vystavené prodávajícím
se splatností 30 dn  ode dne jejího doru ení kupujícímu. Faktura se pro ú ely této smlouvy považuje
za uhrazenou okamžikem odepsání p edm tné ástky z ú tu kupujícího ve prosp ch ú tu
prodávajícího. Námitky proti údaj m uvedeným na faktu e m že kupující uplatnit do konce lh ty její
splatnosti s tím, že ji odešle prodávajícímu s uvedením výhrad. Okamžikem odeslání námitek se
p erušuje lh ta splatnosti.

3. Kupní cena, resp. díl í platby Kupní ceny, bude kupujícím uhrazena bezhotovostním p evodem na
bankovní ú et prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy. Uvede-li prodávající na faktu e
bankovní ú et odlišný, má se za to, že požaduje provedení úhrady na bankovní ú et uvedený na
faktu e. Faktura musí obsahovat také íslo této smlouvy a název ve ejné zakázky a musí být zaslána
na adresu objednatele uvedenou v záhlaví této smlouvy nebo elektronicky na adresu:
faktury@img.cas.cz.

4. Faktura musí spl ovat veškeré náležitosti ú etního a da ového dokladu podle zákona . 563/1991
Sb., o ú etnictví, ve zn ní pozd jších p edpis , a zákona . 235/2004 Sb., o dani z p idané hodnoty,
ve zn ní pozd jších p edpis (dále jen „zákon o DPH“) a obchodní listiny dle § 435 ob anského
zákoníku. P ílohou faktury musí být také p edávací protokol dle l. 6 odst. 1 této smlouvy. Faktura

7 / 72



8

musí také obsahovat identifikaci projekt OP VVV, na základ  kterého jsou dodávky realizovány, tj.
CZ.02.1.01/0.0/0.0/18_046/0016045 - Modernizace národní infrastruktury pro biologické a
medicínské zobrazování Czech-BioImaging, CZ.02.1.01/0.0/0.0/18_046/0016118 – Modernizace
Národní infrastruktury chemické biologie (CZ OPENSCREEN II), CZ.02.1.01/0.0/0.0/18_046/0015861
– Upgrade infrastruktury CCP II (CCP II).

5. Pokud zákon o DPH bude v dob  uskute n ní zdanitelného pln ní zm n n, bude prodávající povinen
p ipo íst k dohodnuté Kupní cen  da  z p idané hodnoty v procentní sazb  odpovídající zákonné
úprav  zákona o DPH k datu uskute n ní zdanitelného pln ní.

6. Nebude-li faktura obsahovat n kterou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude chybn
vyú tována cena nebo DPH, je kupující oprávn n fakturu p ed uplynutím lh ty splatnosti vrátit druhé
smluvní stran  k provedení opravy s vyzna ením d vodu vrácení. Prodávající provede opravu
vystavením nové faktury. Dnem odeslání vadné faktury prodávajícímu p estává b žet p vodní lh ta
splatnosti a nová lh ta splatnosti b ží znovu ode dne doru ení nové faktury kupujícímu.

7. V p ípad , že faktura nebude obsahovat p edepsané náležitosti a tuto skute nost zjistí až p íslušný
správce dan i jiný orgán oprávn ný k výkonu kontroly u prodávajícího nebo kupujícího, nese
veškeré náklady z tohoto plynoucí prodávající.

8. V p ípad , že se prodávající stane nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona o DPH, je povinen
o tom neprodlen  písemn  informovat kupujícího. Bude-li prodávající ke dni uskute n ní
zdanitelného pln ní veden jako nespolehlivý plátce, bude ást ceny za dodávku odpovídající dani
z p idané hodnoty uhrazena kupujícím p ímo na ú et správce dan  v souladu s § 109a zákona o DPH.
O tuto ástku bude ponížena celková Kupní cena, resp. díl í platba, a prodávající obdrží cenu bez
DPH. V p ípad , že se prodávající stane nespolehlivým plátcem ve smyslu tohoto odstavce, má
kupující sou asn  právo od této smlouvy s okamžitou ú inností odstoupit.

lánek 4
Doba a místo pln ní

1. Prodávající se zavazuje dodat a p edat objednateli celý p edm t pln ní nejpozd ji do devadesáti
(90) kalendá ních dn ode dne nabytí ú innosti této smlouvy. Ohledn  p esného asového termínu
dodání se kontaktní osoby prodávajícího a kupujícího dohodnou telefonicky nebo emailovou
korespondencí s dostate ným asovým p edstihem, min. 5 pracovních dn  p ede dnem
plánovaného dodání. Nesplní-li prodávající tuto povinnost, je kupující oprávn n dodání p edm tu
smlouvy odmítnout.

2. P ipadne-li poslední den lh ty pro p edání a odevzdání p edm tu smlouvy na sobotu, ned li nebo
svátek, je posledním dnem lh ty pracovní den nejblíže následující.

3. Místem dodání p edm tu pln ní je budova sídla objednatele Ústavu molekulární genetiky AV R na

8 / 72



9

adrese Víde ská 1083, 142 20 Praha 4.

4. Kupující není povinen p evzít p edm t pln ní s vadami nebo p edm t pln ní, který bude neúplný,
pop . dodán v rozporu s ustanoveními této smlouvy.

lánek 5
SW a HW podpora, odpov dnost za vady p edm tu smlouvy

1. Prodávající se zavazuje poskytnout na p edm t smlouvy HW a SW podporu v délce trvání upravené
v samostatné Smlouv  na zajišt ní HW a SW podpory, kterou mezi sebou smluvní strany uzav ely na
základ  zadávacího ízení. V p ípad , že výrobce p edm tu smlouvy, pop . prodávající poskytuje HW
i SW podporu delší, použije se tato delší doba poskytování servisní podpory.

2. Práva a povinnosti smluvních stran ohledn  práv z vadného pln ní se ídí p íslušnými obecn
závaznými právními p edpisy (zejména ustanoveními § 1914 až 1925, § 2099 až § 2112 a § 2161 až
§ 2174 ob anského zákoníku).

3. Kupující má právo na odstran ní vady opravou (vým nou); je-li vadné pln ní podstatným porušením
smlouvy, má také právo od smlouvy odstoupit. Právo volby pln ní má kupující.

lánek 6
Nabytí vlastnického práva a zp sob p edání p edm tu smlouvy

1. Kupující se stává vlastníkem p edm tu pln ní jeho p edáním a podepsáním p edávacího protokolu.
Tímto okamžikem p ejdou na kupujícího veškeré užitky, nebezpe í a povinnosti, jakož i práva
spojená s vlastnictvím p edm tu pln ní, do té doby nese nebezpe í škody na dodávaném p edm tu
pln ní prodávající. Teprve podpisem písemného p edávacího protokolu ob ma smluvními stranami
vzniká prodávajícímu právo na zaplacení Kupní ceny dle l. 2 této smlouvy. P edávací protokol
p ipraví prodávající.

2. Sou ástí p edávacího protokolu budou veškeré doklady pot ebné k p evzetí a užívání p edm tu
smlouvy, návody k obsluze a údržb , podmínky pro údržbu a ochranu p edm tu pln ní a reklama ní
(záru ní) list v eském jazyce, pop . s p ekladem do eského jazyka. Sou ástí p edávacího protokolu
bude potvrzení o uvedení p edm tu pln ní do provozu a provedení veškerých úvodních nastavení a
konfigurací.

lánek 7
Zánik smlouvy

1. Tato smlouva zaniká:
spln ním závazku ze smlouvy,
písemnou dohodou smluvních stran podepsanou oprávn nými zástupci obou smluvních stran,

9 / 72



10

odstoupením jedné ze smluvních stran.

2. Kupující je oprávn n odstoupit od smlouvy v p ípad , že:
a) v i majetku prodávajícího bylo zahájeno insolven ní ízení dle zákona . 182/2006 Sb., o

úpadku a zp sobech jeho ešení (insolven ní zákon), ve zn ní pozd jších p edpis , v n mž
bylo vydáno rozhodnutí o úpadku;

b) prodávající se stane nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona o DPH ( l. 3 odst. 8);

c) prodávající je v prodlení s p edáním dodávky p edm tu smlouvy delším než 14 kalendá ních
dn , tj. delším než 2 týdny od termínu pln ní stanoveného v l. 4 odst. 1 této smlouvy;

d) p edm t smlouvy by byl zatížen právy t etích osob, nebo byl prodávajícím realizován
v rozporu s touto smlouvou a/nebo v rozporu s obecn  závaznými právními p edpisy;

e) vyjde najevo, že prodávající uvedl ve své nabídce pro ve ejnou zakázku, která p edcházela
uzav ení této smlouvy, informace nebo doklady, které neodpovídají skute nosti, a které m ly
nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího ízení, které vedlo k uzav ení této smlouvy;

f) náklady, které by kupujícímu m ly z této smlouvy vzniknout, budou ídícím orgánem OP VVV
ozna eny za nezp sobilé (s ohledem na zdroj financování);

g) prodávající neposkytuje pln ní v souladu s touto smlouvou i jejími p ílohami a/nebo
porušuje své zákonné a/nebo smluvní povinnosti a i po písemném upozorn ní kupujícího na
p íslušné nedostatky je neodstraní, p i emž lh ta stanovená kupujícím pro odstran ní t chto
nedostatk  musí init alespo  5 pracovních dní;

h) v ostatních p ípadech výslovn  stanovených a upravených v této smlouv .

3. Prodávající m že od této smlouvy odstoupit v p ípad , že p es písemnou výzvu adresovanou
kupujícímu, je tento v prodlení s úhradou jakékoli platby na základ  této smlouvy delším než 30 dn
od sjednaného termínu splatnosti.

4. V p ípad  zániku ú innosti této smlouvy odstoupením jsou smluvní strany povinny vzájemn
vypo ádat své závazky. Za den odstoupení od smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné oznámení o
odstoupení oprávn né smluvní strany doru eno druhé smluvní stran . Odstoupení od smlouvy musí
být provedeno písemn , jinak je neplatné. Odstoupením od smlouvy nejsou dot ena práva smluvních
stran na úhradu smluvní pokuty, úroku z prodlení a na náhradu škody, pokud na n  do okamžiku
odstoupení vznikl oprávn né smluvní stran  nárok, a další ustanovení smlouvy, která vzhledem ke své
povaze mají zavazovat smluvní strany i po odstoupení od smlouvy, zejména ujednání o ešení spor a
ujednání týkající se odpov dnosti za vady.

lánek 8
Smluvní pokuty, úrok z prodlení

1. V p ípad  porušení povinnosti prodávajícího spo ívající v prodlení s dodáním a p edáním p edm tu
pln ní dle l. 4 odst. 1, je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 %
z ceny daného pln ní v etn DPH, a to za každý i zapo atý den prodlení s jeho dodáním.

10 / 72



11

2. V p ípad  prodlení kupujícího s uhrazením ádn  vyfakturované ceny, je kupující povinen zaplatit
prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné ástky za každý den prodlení.

3. V p ípad  porušení jakéhokoli závazku prodávajícího stanoveného v l. 1 odst. 2 až 10 a/nebo odst.
13 této smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 20 000,- K  za
každý jednotlivý p ípad porušení stanovené smluvní povinnosti.

4. Smluvní pokuty a úrok z prodlení dle této smlouvy jsou splatné do 3 pracovních dn  od doru ení
výzvy oprávn né smluvní strany k jejich uhrazení stran povinné a budou uhrazeny bezhotovostním
p evodem na bankovní ú et oprávn né smluvní strany uvedený v p edm tné výzv . Nárokem na
úhradu smluvní pokuty dle této smlouvy není dot eno právo na náhradu škody zp sobené
porušením povinností p íslušné smluvní strany a tato náhrada škody se hradí v plné výši bez ohledu
na výši smluvní pokuty.

5. Smluvní pokuty dle této kupní smlouvy lze požadovat bez ohledu na zavin ní, kumulativn  a
opakovan , p i emž uhrazením smluvní pokuty není jakkoliv dot ena povinnost splnit závazek
smluvní pokutou utvrzený.

lánek 9
Nároky z odpov dnosti za vady p edm tu pln ní, odpov dnost za škodu, vyšší moc

1. Smluvní strany sjednávají, že jejich práva a povinnosti vyplývající z odpov dnosti za vady pln ní se
ídí p íslušnými ustanoveními ob anského zákoníku.

2. Tam, kde zákon p ipouští volbu nároku, náleží volba vždy kupujícímu.

3. Ob  smluvní strany se zavazují nahradit druhé smluvní stran  škodu zp sobenou porušením
povinností vyplývajících pro n  z této smlouvy nebo z p íslušných právních p edpis , ledaže se
prokáže, že porušení povinností bylo zp sobeno okolnostmi vylu ujícími odpov dnost ve smyslu
ustanovení § 2913 odst. 2 ob anského zákoníku.

4. Brání-li smluvní stran  ve spln ní povinnosti na základ  smlouvy vyšší moc, jak je definována v odst.
6 tohoto lánku smlouvy, prodlužuje se lh ta ke spln ní této povinnosti o dobu trvání p ekážky vyšší
moci a o dobu p im en  pot ebnou k jejímu spln ní.

5. Nedojde-li ke spln ní povinnosti, jejímuž v asnému spln ní zabránila vyšší moc, ani do 20 dní od
toho, co m la být povinnost spln na p vodn  p ed prodloužením lh ty dle odst. 4 tohoto lánku
výše, má kterákoliv smluvní strana právo od smlouvy odstoupit.

6. Pro ú ely této smlouvy se za vyšší moc považují p ípady, kdy smluvní strana prokáže, že jí ve spln ní
povinnosti do asn nebo trvale zabránila mimo ádná nep edvídatelná a nep ekonatelná p ekážka
vzniklá nezávisle na v li této smluvní strany. Za okolnosti vyšší moci se považují zejména vále ný

11 / 72



12

konflikt, p írodní katastrofa (nap . povode ), masivní výpadek elektrické energie nebo dodávek
ropy, embargo nebo epidemie (pandemie), pop ípad krizové opat ení vyhlášené orgánem ve ejné
moci i státní správy p i epidemii (pandemii).

7. Za vyšší moc se pro ú ely této smlouvy nepovažuje p ekážka vzniklá z pom r smluvní strany, která
se p ekážky dle odst. 6 tohoto lánku smlouvy dovolává, nebo vzniklá až v dob , kdy byla tato
smluvní strana v prodlení s pln ním smluvené povinnosti, ani p ekážka, kterou byla tato smluvní
strana povinna podle této smlouvy p ekonat.

8. V p ípad , že n která ze smluvních stran nem že plnit své povinnosti v d sledku p ípadu vyšší moci,
je povinna informovat druhou smluvní stranu o tomto p ípadu vyšší moci neprodlen  poté, co se o
vzniku takového p ípadu vyšší moci dozv d la nebo co se mohla p i vynaložení odborné pé e o
vzniku takového p ípadu vyšší moci dozv d t. V oznámení o p ípadu vyšší moci povinná smluvní
strana uvede povahu vyšší moci, po átek vyšší moci, p edpokládanou dobu trvání vyšší moci a
možné zp soby odvrácení újmy, která by v d sledku p ípadu vyšší moci hrozila.

9. Smluvní strana, které ve spln ní povinnosti zabránila vyšší moc, je povinna u init vše, co je v jejích
silách, aby odvrátila i minimalizovala újmu vzniklou druhé smluvní stran  z d vodu, že není schopna
svou povinnost splnit.

10. V p ípad  nespln ní povinnosti z d vodu existence vyšší moci se neuplatní úrok z prodlení i smluvní
pokuty dle l. 8 této smlouvy.

11. Prodávající prohlašuje, že p edm t smlouvy nemá patentní ani jiné právní vady. Uplatní-li t etí osoba
v i kupujícímu nároky plynoucí z právních vad, prodávající se zavazuje škodu tímto vzniklou
kupujícímu bezodkladn v plném rozsahu nahradit.

12. Prodávající je povinen uzav ít pojišt ní odpov dnosti za škodu, a to v rozsahu p im eném hodnot
p edm tu smlouvy. Prodávající se zavazuje, že po celou dobu ú innosti této smlouvy bude mít
sjednánu pojistnou smlouvu pro p ípad zp sobené škody s limitem pln ní min. ve výši 10 000 000
K . Na požádání kupujícího je prodávající povinen umožnit kupujícímu nahlédnout do p íslušných
pojistných smluv. Je dále povinen zabezpe it, aby byli odpovídajícím zp sobem pojišt ní i všichni
jím zvolení poddodavatelé.

lánek 10
Ustanovení o doru ování, kontaktní osoby

1. Smluvní strany se dohodly a prodávající ur il, že osobou oprávn nou jednat za prodávajícího ve
všech v cech, které se týkají realizace této smlouvy vyjma jejích zm n a ukon ení, je:

jméno: ve v cech smluvních
doru ovací adresa: M Computers s.r.o., Úlehlova 3100/10, 628 00 Brno-Líše
telefon:

12 / 72



13

email:

jméno: – ve v cech technických
doru ovací adresa: M Computers s.r.o., Úlehlova 3100/10, 628 00 Brno-Líše
telefon:
email:
kontakt pro hlášení vad: tel.  email:

2. Smluvní strany se dohodly a kupující ur il, že osobou oprávn nou jednat za kupujícího ve všech
v cech, které se týkají realizace této smlouvy vyjma jejích zm n a ukon ení, je:

jméno:
doru ovací adresa: Ústav molekulární genetiky AV R, v. v. i.

Víde ská 1083, 14220 Praha 4
telefon:
email:

jméno:
doru ovací adresa: Ústav molekulární genetiky AV R, v. v. i.

Víde ská 1083, 14220 Praha 4
telefon:
email:

3. Veškerá korespondence, pokyny, oznámení, odstoupení, žádosti, záznamy a jiné dokumenty vzniklé
na základ  této smlouvy mezi smluvními stranami nebo v souvislosti s ní budou vyhotoveny
v písemné form v eském jazyce a doru ují se bu  emailem, datovou schránkou, osobn ,
doporu enou poštou k rukám a na doru ovací adresy oprávn ných osob dle této smlouvy.

4. V pochybnostech se má za to, že došlá zásilka odeslaná s využitím provozovatele poštovních služeb
byla adresátovi doru ena t etí pracovní den po odeslání, byla-li však odeslána na adresu v jiném
státu, pak patnáctý pracovní den po odeslání.

5. Smluvní strany se dohodly, že pro vzájemnou komunikaci m že být používána také elektronická
pošta; ve v cech týkajících se zm ny i ukon ení ú innosti této kupní smlouvy je však nutné použít
doru ení prost ednictvím pošty, p íp. osobn nebo prost ednictvím datové schránky. Má se za to,
že elektronickou poštou odeslaná zpráva došla v den odeslání.

6. Pokud v dob  ú innosti této smlouvy dojde ke zm n  adresy i kontaktních údaj  (jména,
telefonního ísla, mailové adresy) n které ze smluvních stran, je dot ená smluvní strana povinna
neprodlen  písemn  oznámit druhé smluvní stran  tuto zm nu, a to zp sobem uvedeným v tomto
lánku smlouvy. Tato zm na není považována za zm nu smlouvy a není nutné za tímto ú elem

uzavírat dodatek ke smlouv .

13 / 72



14

lánek 11
Platnost a ú innost smlouvy, záv re ná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem poslední ze smluvních stran. Tato smlouva nabývá
ú innosti dnem jejího uve ejn ní v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že uve ejn ní této
smlouvy v registru smluv zajistí kupující.

2. Tato smlouva se ídí a bude vykládána podle právního ádu eské republiky, zejména podle
p íslušných ustanovení ob anského zákoníku a dalších dot ených obecn  závazných právních
p edpis .

3. Veškeré zm ny i dopln ní této smlouvy lze u init pouze na základ  písemných dohod smluvních
stran. Takové dohody musí mít podobu datovaných, vzestupn íslovaných a ob ma smluvními
stranami podepsaných dodatk  smlouvy. Smluvní strany mohou namítnout neplatnost zm ny
smlouvy (dodatku) z d vodu nedodržení formy kdykoli i poté, co již bylo zapo ato s pln ním.

4. Nedílnou sou ástí této smlouvy jsou následující p ílohy:

P íloha . 1 - Tabulka technických parametr /technická specifikace dodaného Za ízení
P íloha . 2 – Položkový ceník

5. Zapo tení pohledávek vzniklých dle této smlouvy nebo v souvislosti s ní se nep ipouští.

6. Prodávající je povinen archivovat originální vyhotovení této smlouvy v etn  jejích dodatk , originály
ú etních doklad  a dalších doklad  vztahujících se k realizaci p edm tu této smlouvy po dobu 10 let
ode dne nabytí ú innosti této smlouvy. Po tuto dobu je poskytovatel povinen umožnit osobám
oprávn ným k výkonu kontroly provést kontrolu doklad  souvisejících s pln ním této smlouvy.

7. Smluvní strany budou vždy usilovat o smírné urovnání p ípadných spor  vzniklých ze smlouvy. Pokud
nebylo dosaženo smírného urovnání sporu ani do 30 dn  po prvním oznámení sporné skute nosti
druhé smluvní stran , je kterákoliv ze smluvních stran oprávn na obrátit se svým nárokem
k p íslušnému soudu. Smluvní strany si pro tento p ípad sjednávají výlu nou místní p íslušnost v cn
p íslušného soudu podle sídla kupujícího. Rozhod í ízení je vylou eno.

8. Smluvní strany prohlašují, že jim je znám význam všech v této smlouv  a v její p íloze použitých
zkratek, technických (i cizojazy ných) ozna ení a termín .

9. Pro p ípad, že n které ustanovení smlouvy je neplatné, neú inné, zdánlivé nebo neproveditelné
nebo se takovým stane, není tím dot ena platnost, ú innost nebo proveditelnost smlouvy. Smluvní
strany nahradí neplatná, neú inná, zdánlivá nebo neproveditelná ustanovení takovými platnými
ú innými nebo proveditelnými ustanoveními, která se nejvíce blíží ú elu neplatných, neú inných,
zdánlivých nebo neproveditelných ustanovení. V p ípad , že obsah n kterého ustanovení není dále

14 / 72



15

právn  upraven, i n kterou situaci smlouva i právní p edpisy neupravují v bec, platí úprava,
kterou by smluvní strany p ijaly s ohledem na úpravu jejich vztah  dle této smlouvy.

10. Ohledn  zpracování osobních údaj , ke kterým m že v souvislosti s p edm tem této smlouvy dojít,
se smluvní strany zavazují vystupovat tak, aby byly v co nejširší mí e dodržovány povinnosti
stanovené Na ízením EU 2016/679 (dále jen „GDPR“) a zákonem . 110/2019 Sb., o zpracování
osobních údaj . Tento zp sob vystupování spo ívá zejména v dodržování povinnosti ml enlivosti
v souvislosti se zpracovanými osobními údaji, dále uplat ování zásad stanovených l. 5, l. 24 GDPR
a následujících p i zpracování osobních údaj  a v neposlední ad  také povinnost p im en
reagovat na uplatn ná práva subjekt  údaj  dle l. 12 GDPR a násl. S ohledem na dodržování t chto
povinností, jakož i za ú elem spln ní povinností p i kontrole dle zvláštních právních p edpis , si jsou
smluvní strany povinny poskytnout veškerou nutnou sou innost. Výše uvedený vý et povinností je
vý tem demonstrativním.

11. Prodávající je povinen archivovat originální vyhotovení smlouvy v etn  jejích dodatk , originály
ú etních doklad , p edávací protokoly, záznamy o elektronických úkonech a dalších doklad
vztahujících se k realizaci p edm tu smlouvy po dobu 10 let od ukon ení zadávacího ízení nebo od
zm ny závazku ze smlouvy na ve ejnou zakázku. V p ípad  financování p edm tu pln ní z programu
OP VVV do lh ty 31.12.2033, po kterou musí být originální dokumenty k dispozici kontrolním
orgán m, pokud legislativa nestanovuje pro n které typy dokument  dobu delší (nap . zákon .
499/2004 Sb., o archivnictví a spisové služb  a o zm n  n kterých zákon , ve zn ní pozd jších
p edpis ). Lh ta byla nastavena s ohledem na l. 140 Obecného na ízení, které stanovuje, že doba,
po kterou musí být originální dokumenty k dispozici Komisi a Evropskému ú etnímu dvoru v souladu
s lánkem 140 Obecného na ízení jsou dva roky od p edložení ú etní záv rky OP VVV, v níž jsou
zahrnuty kone né výdaje ukon ené innosti a s ohledem na ustanovení § 44a odst. 11 zákona .
218/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech a o zm n  n kterých souvisejících zákon , ve zn ní
pozd jších p edpis . Po tuto dobu je prodávající povinen umožnit osobám oprávn ným k výkonu
kontroly projekt  provést kontrolu doklad  souvisejících s pln ním kupní smlouvy, zejména
poskytovat požadované informace a dokumentaci zam stnanc m nebo zmocn nc m pov ených
orgán  kontroly provád ní projektu v rámci OP VVV a je povinen vytvo it výše uvedeným osobám
podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim p i provád ní
kontroly sou innost. Dále musí být veškeré dokumenty a smluvní písemnosti zabezpe eny p ed
ztrátou, odcizením nebo znehodnocením. Uchovávání dokument  a doklad  spis  spojených s OP
VVV se ídí zákonem . 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové služb  a o zm n n kterých zákon , ve
zn ní pozd jších p edpis , dále ustanoveními Obecného na ízení, zejména l. 140, Na ízením Komise
v p enesené pravomoci (EU) . 480/2014, stanovující podrobné minimální požadavky na auditní
stopu, pokud jde o ú etní záznamy, které mají být uchovány, a o podklady, které mají být uchovávány
na úrovni certifika ního orgánu, ídicího orgánu, zprost edkujících subjekt  a p íjemc  podpory a
Provád cím na ízením Komise (EU) . 821/2014 ze dne 28. ervence 2014, kterým se stanoví pravidla
pro uplat ování na ízení (EU) . 1303/2013 Evropského parlamentu a Rady, pokud jde o podrobná
ujednání pro p evod a správu p ísp vk  z programu, podávání zpráv o finan ních nástrojích,
technické vlastnosti informa ních a komunika ních opat ení k operacím a systém pro

15 / 72



16

zaznamenávání a uchovávání údaj .

12. Kupující se zavazuje k ml enlivosti o veškerých skute nostech, o kterých se dozv d l na základ  této
smlouvy nebo v souvislosti s touto smlouvou, a které byly prodávajícím prokazateln  ozna eny za
obchodní tajemství ve smyslu § 504 ob anského zákoníku. Ob  smluvní strany se zavazují
k ml enlivosti týkající se d v rných údaj , které se dozví v souvislosti s pln ním povinností z této
smlouvy vyplývajících, a to až do doby, kdy se p edm tná informace stane obecn  známou za
p edpokladu, že se tak nestane porušením povinnosti ml enlivosti nebo jiné zákonné povinnosti. Za
porušení ml enlivosti se nepovažuje, je-li smluvní strana povinna p edm tnou informaci sd lit na
základ  zákonem, pop . p íslušným orgánem státní správy nebo ve ejné moci stanovené povinnosti.
Povinnost ml enlivosti trvá bez ohledu na ú innost nebo platnost této smlouvy.

13. Smluvní strany sjednávají, že práva a povinnosti z této smlouvy, ani tuto smlouvu jako celek, nelze
postoupit i p evést bez p edchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany na t etí osobu. Za
písemnou formu se pro tento p ípad nepovažuje emailová korespondence.

14. Smluvní strany p edpokládají, že smlouva bude podepsána v elektronické podob . Pro p ípad, že
smlouva bude podepsána v listinné podob , bude sepsána ve dvou (2) stejnopisech v eském jazyce
každý s platností originálu. Prodávající a kupující obdrží každý po jednom (1) vyhotovení.

15. Smluvní strany této smlouvy po jejím p e tení potvrzují, že její obsah, závazky, prohlášení, práva a
povinnosti odpovídají jejich pravé, vážné, poctivé a svobodné v li, a že smlouva byla uzav ena po
vzájemném projednání.

V Brn , dne viz el. podpis

elektronicky

V Praze dne viz el. podpis

_____________________________ _______________________________
M Computers s.r.o. Ústav molekulární genetiky AV R, v. v. i.

Marek Vaší ek
jednatel spole nosti M Computers s.r.o.

RNDr. Petr Dráber, DrSc., editel

Prodávající Kupující

16 / 72

Digitally signed by Marek Vašíček
DN: cn=Marek Vašíček, c=CZ, o=M
Computers s.r.o., ou=751116,
email=
Date: 2021.07.08 07:06:55 +02'00'

Marek
Vašíček

RNDr. Petr 
Dráber, DrSc.

Digitally signed by 
RNDr. Petr Dráber, DrSc. 
Date: 2021.07.08 
11:35:48 +02'00'



P íloha . 1 smlouvy 

D v rné

17 / 72



18 / 72



19 / 72



20 / 72



21 / 72



22 / 72



23 / 72



24 / 72



25 / 72



26 / 72



27 / 72



28 / 72



29 / 72



30 / 72



31 / 72



32 / 72



33 / 72



34 / 72



35 / 72



P íloha . 2 - Položkový ceník

D v rné

36 / 72



D v rné

D v rné
57 / 8037 / 72



D v rné

D v rné

58 / 8038 / 72



39 / 72



40 / 72



41 / 72



42 / 72



43 / 72



44 / 72





Page 1 of 15 46 / 72



Page 2 of 15 47 / 72



Page 3 of 15 48 / 72



Page 4 of 15 49 / 72



Page 5 of 15 50 / 72



Page 6 of 15 51 / 72



Page 7 of 15 52 / 72



Page 8 of 15 53 / 72



Page 9 of 15 54 / 72



Page 10 of 15 55 / 72



Page 11 of 15 56 / 72



Page 12 of 15 57 / 72



Page 13 of 15 58 / 72



Page 14 of 15 59 / 72



Page 15 of 15 60 / 72



61 / 72



62 / 72



63 / 72



64 / 72



65 / 72



66 / 72



67 / 72



68 / 72



69 / 72



70 / 72



71 / 72



72 / 72




